



Pago PSE

Resultado de su transacción

Valor del pago  
\$ 569.000,00

Motivo

Pago Liq No.415861 A7o 2019 Trim. 4.

Referencia 1  
192.168.2.10

Referencia 2  
IDC

Referencia 3  
890002858

Código único CUS  
555301047

Estado  
Aprobado

Número de aprobación  
00301047

Fecha del pago  
29/01/2020

Hora del pago  
02:02 PM

Número de producto origen  
\*\*\*\*\*1615

Destino del pago

Patrimonio Autonomo Fondo Nacional del  
Turismo

**FONTUR**  
**PERIODO 01 OCTUBRE AL 31 DICIEMBRE 2019**

TRIMESTRE	OCTUBRE DICIEMBRE
INGRESOS	227,727,303.62
0.25%	569,318.26
CONTRIBUCION	569,000.00
DIFERENCIA	(318.26)

PCL XL Error  
Subsystem: KERNEL  
Error: Illegal  
File Name: kernel.c  
Line Number: 1921

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**

De : OCT 1/2019 A : DIC 31/2019

NIT 890002858 -0

Procesado en: 2020/01/28 11:34:46:82

CUENTA	NOMBRE	SALDO SUBAUXILIAR
4	TOTAL INGRESOS	
41	INGRESOS	227,727,303.62
<b>4135</b>	<b>COMERCIO AL MAYOR Y AL POR MENOR</b>	<b>209,135,586.08</b>
413506	PIEZAS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS	12,373,126.08
41350601	GRAVADAS	12,373,126.08
41350602	NO GRAVADAS	7,225,126.08
<b>4145</b>	<b>ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES</b>	<b>5,148,000.00</b>
414505	SERVICIO DE TRANSPORTE POR CARRETERA	173,020,064.00
41450501	RODAMIENTO	160,389,764.00
41450502	CONDUCE OCACIONAL	147,542,358.00
41450503	OTROS INGRESOS CUOTA EMPRESARIAL	280,000.00
41450505	OTROS INGRESOS MONTENEGRO	502,632.00
41450507	TIQUETERIA	1,846,000.00
41450508	PORCENTAJE FILANDIA	7,722,774.00
414595	ACTIVIDADES CONEXAS	2,496,000.00
<b>4190</b>	<b>ADMINISTRATIVOS Y SOCIALES</b>	<b>12,630,300.00</b>
419005	CUOTA DE ADMISION	23,742,396.00
419090	OTROS INGRSOS ADMINISTRATIVOS	6,210,870.00
41909001	DEDUCCION EN SEGURIDAD SOCIAL	17,531,526.00
41909002	INGRESOS E INVERSION (TALLER)	7,348,626.00
41909003	INGRESOS DESARROLLO EMPRESARIAL	3,900,000.00
<b>42</b>	<b>NO OPERACIONALES</b>	<b>6,282,900.00</b>
<b>4210</b>	<b>FINANCIEROS</b>	<b>18,591,717.54</b>
421005	INTERESES VARIOS	1,508,329.97
<b>4220</b>	<b>ARRENDAMIENTOS</b>	<b>1,508,329.97</b>
422010	ARRENDAMIENTOS EDIFICACIONES	8,812,440.00
<b>4250</b>	<b>RECUPERACIONES</b>	<b>8,812,440.00</b>
425030	DESCUENTOS CONCEDIDOS	6,113,668.00
425050	REINTEGRO DE OTROS COSTOS	18,278.00
425060	RECUPERACION DOTACION Y TECNICOMECANICA	30,000.00
42506001	RECUPERACION DOTACION	5,982,077.00
42506002	RECUPERACION TECNICOMECANICA	2,948,500.00
42506003	RECUPERACION TRANF BANCARIAS	2,703,877.00
42506005	CELULAR	8,220.00
425081	COMISIONES ALMACEN	321,480.00
42508101	POR VENTA DE SOAT	83,313.00
<b>4295</b>	<b>DIVERSOS</b>	<b>83,313.00</b>
429581	AJUSTES AL PESO	2,157,279.57
429595	INGRESOS CONTRATO COLABORACION	7,585.57
	<b>TOTAL INGRESOS OCTUBRE - DICIEMBRE 2019</b>	<b>2,149,694.00</b>
	<b>SOLUTRANS</b>	<b>227,727,303.62</b>
	<b>TOTAL INGRESOS FISCALES OCTUBRE -DICIEMBRE 2019</b>	<b>0.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS FISCALES OCTUBRE -DICIEMBRE 2019</b>	<b>227,727,303.62</b>
	<b>TOTAL INGRESOS FISCALES OCTUBRE -DICIEMBRE 2019</b>	<b>227,727,303.62</b>
	<b>TOTAL INGRESOS NIIF</b>	<b>227,727,303.62</b>

**INGRESOS  
ENERO 1 A DICIEMBRE 30 DE 2019**

4	CODIGO	DESCRIPCION	ENERO -MARZO	ABRIL - JUNIO	JULIO -SEPTIEMBRE	OCTUBRE -DICIEMBRE	ENERO SEPTIEMBRE
41	35	INGRESOS OPERACIONALES	195,810,606.52	237,729,205.45	214,576,312.04	227,727,303.52	875,843,427.53
41	35	COMERCIO AL MAYOR Y AL POR MENOR	189,124,213.00	208,776,194.00	193,135,552.00	209,135,588.08	780,171,535.08
41	35	PIEZAS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS	0.00	0.00	0.00	12,373,126.08	12,373,126.08
41	35	GRAVADAS	0.00	0.00	0.00	12,373,126.08	12,373,126.08
41	35	NO GRAVADAS	0.00	0.00	0.00	7,225,126.08	7,225,126.08
41	45	RODAMIENTO	148,686,096.00	147,447,046.00	148,304,850.00	147,542,358.00	5,148,000.00
41	45	CONDUCE OCCASIONAL	430,000.00	610,000.00	528,800.00	280,000.00	591,880,350.00
41	45	OTROS INGRESOS CUOTA EMPRESARIAL	502,632.00	502,632.00	502,632.00	502,632.00	1,948,800.00
41	45	OTROS INGRESOS MONTENEGRO	1,868,140.00	1,875,000.00	1,969,246.00	1,848,000.00	2,010,528.00
41	45	TIQUETERIA	7,369,345.00	7,410,594.00	7,557,032.00	7,722,774.00	7,558,386.00
41	45	PORCENTAJE FILANDIA	2,496,000.00	2,512,000.00	2,496,000.00	2,496,000.00	30,059,745.00
41	45	ACTIVIDADES CONEXAS	7,772,000.00	9,625,400.00	12,178,400.00	12,639,300.00	10,000,000.00
41	90	CUOTA DE ADMISION	0.00	4,140,560.00	2,070,290.00	6,210,870.00	42,206,100.00
41	90	DEDUCCION EN SEGURIDAD SOCIAL	0	24,470,032.00	7,346,402.00	7,348,626.00	12,421,740.00
41	90	INGRESOS EN INVERSION (TALLER)	0	3,900,000.00	3,900,000.00	3,900,000.00	39,164,060.00
41	90	INGRESOS DESARROLLO EMPRESARIAL	0	6,282,900.00	6,282,900.00	6,282,900.00	11,700,000.00
42	10	NO OPERACIONALES	26,686,393.52	28,953,021.45	21,440,760.04	18,591,717.54	18,846,700.00
42	10	INTERESES VARIOS	2,980,491.80	1,933,915.44	2,011,007.13	1,508,329.97	95,671,892.56
42	20	ARRENDAMIENTOS EDIFICACIONES	8,588,340.00	8,168,340.00	8,797,740.00	8,812,440.00	8,436,744.3
42	50	DESCUENTOS CONCEDIDOS	7,308,976.00	7,636,244.00	15,418.00	18,278.00	34,368,860.0
42	50	RENTIGO DE OTROS COSTOS	1,569,673.00	3,000,682.00	4,012,107.00	30,000.00	14,578,916.0
42	50	RECUPERACION DOTACION	2,944,750.00	4,885,900.00	1,666,390.00	2,948,500.00	8,612,462.0
42	50	RECUPERACION TECNOMECANICA	2,803,206.00	2,823,006.00	2,106,791.00	2,703,877.00	12,445,540.0
42	50	RECUPERACION TRANSF BANCARIA	0.00	14,104.00	9,626.13	8,220.00	10,436,880.0
42	50	5 CELULAR	0.00	0	0.00	0.00	32,150.1
42	50	1 POR VENTA DE SOAT	480,896.00	482,394.00	321,480.00	321,480.00	1,609,250.0
42	95	AJUSTES AL PESO	4,060.72	8,436.01	0.78	7,585.57	83,313.0
42	95	INGRESOS CONTRATO COLABORACION	0.00	0.00	2,500,000.00	2,149,694.00	20,083.1
		INGRESOS SOLUTRANS	195,810,606.52	237,729,205.45	214,576,312.04	227,727,303.52	4,649,694.0
		TOTAL INGRESOS FISCALES	195,810,606.52	237,729,205.45	214,576,312.04	227,727,303.52	875,843,427.63
		INGRESOS	195,810,606.52	237,729,205.45	214,576,312.04	227,727,303.52	875,843,427.63
		DESCUENTO POR MENOR VALOR DEL GASTO	0.00	0	0	0	0
		TOTAL INGRESOS NIIF	195,810,606.52	237,729,205.45	214,576,312.04	227,727,303.52	875,843,427.63